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En atención al informe secretarial que antecede, y revisada la liquidación del 

crédito allegada por la parte actora, el Juzgado de conformidad con el articulo 446 

del CGP numeral 3°procede a modificarle, en el sentido de que no la realizo 

conforme a lo dispuesto en el mandamiento de pago; si se observa que genero el 

interés moratorio de las dos cuotas a partir del año 2020, cuando estas 

comenzaron a causarse a partir del 6 de julio de 2019 y 6 de octubre de 2019. 

 

Además de ello, tiene como capital de la obligación la suma de ($8.251.486,51) 

cuando lo establecido en el mandamiento de pago es de ($11.616.344) con unos 

intereses moratorios a partir del 12 de noviembre de 2019 y no del 12 de 

Noviembre de 2020 como lo realizo.  

 

Por tanto, se 

RESUELVE 
                            
UNICO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante; se aprueba la que queda de la siguiente manera: 

 

CAPITAL: Pagare 7600083680    $       11.616.344,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 11.616.344,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-nov-2019 30-nov-2019 19 2,38  $             175.005,06 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $             283.734,04 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             281.633,42 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             267.534,08 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             284.334,22 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             271.386,84 



01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             272.930,84 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             263.110,19 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             271.880,53 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             274.431,29 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             266.449,89 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             271.430,40 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             259.044,47 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             261.977,60 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             259.876,98 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             237.709,12 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             261.227,38 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             251.348,64 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             258.376,53 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             249.896,60 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             257.776,35 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             258.676,62 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             249.606,19 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             256.275,91 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             250.767,83 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             261.977,60 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             264.978,49 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             248.008,94 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             277.132,09 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             276.614,19 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             295.737,60 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             296.216,77 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             319.294,58 

      

   Int. Mora  $          8.736.381,27 

   Capital   $       11.616.344,00 

   Int. Corriente  $             812.124,00 

   TOTAL  $        21.164.849,27 

 

 

CAPITAL: Cuota 5 Julio 2019    $         1.977.541,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.977.541,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-jul-2019 31-jul-2019 26 2,41  $              41.304,24 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $              49.349,54 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $              47.757,62 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $              48.787,58 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $              47.040,76 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $              48.302,26 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $              47.944,66 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $              45.544,42 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $              48.404,44 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $              46.200,30 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $              46.463,15 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $              44.791,30 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $              46.284,35 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $              46.718,58 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $              45.359,85 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $              46.207,72 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $              44.099,16 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $              44.598,49 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $              44.240,89 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $              40.467,08 



01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $              44.470,78 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $              42.789,04 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $              43.985,46 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $              42.541,85 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $              43.883,28 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              44.036,54 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              42.492,41 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              43.627,85 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              42.690,17 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              44.598,49 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              45.109,36 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              42.220,50 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              47.178,36 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              47.090,20 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              50.345,72 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              50.427,30 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              54.356,01 

      

   Int. Mora  $          1.691.709,70 

   Capital   $         1.977.541,00 

   TOTAL  $          3.669.250,70 

 

CAPITAL: Cuota 5 octubre 2019    $         2.909.090,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.909.090,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-oct-2019 31-oct-2019 26 2,39  $              60.193,92 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $              69.199,98 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $              71.055,74 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $              70.529,67 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $              66.998,77 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $              71.206,04 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $              67.963,62 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $              68.350,28 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $              65.890,89 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $              68.087,25 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $              68.726,04 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $              66.727,25 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $              67.974,52 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $              64.872,71 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $              65.607,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $              65.081,19 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $              59.529,68 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $              65.419,37 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $              62.945,43 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $              64.705,43 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $              62.581,80 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $              64.555,13 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              64.780,59 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              62.509,07 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              64.179,37 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              62.799,98 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              65.607,25 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              66.358,77 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              62.109,07 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              69.402,40 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              69.272,71 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              74.061,80 



01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              74.181,80 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              79.961,19 

      

   Int. Mora  $          2.273.425,96 

   Capital   $         2.909.090,00 

   TOTAL  $          5.182.515,96 

 
 

NOTIFIQUESE 
El juez, 

 
 

 
  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

SECRETARIO 

 

En Estado No.  101 de hoy se notifica a las 

partes el auto anterior. 

 

Fecha:   06 de septiembre de 2022 

 

HARLINSON ZUBIETA SEGURA 

 Secretario 
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